
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

 
Vista l’urgenza di procedere 

Visto il Regolamento conferimento incarichi n. 5125/2023 

Vista la delibera del CdD del 27/05/2025 

Visto l’AVVISO DI SELEZIONE n. 1 del 2025/2026 per l’affidamento di attività didattica curriculare ai sensi dell’art. 23, comma 2 L. 240/2010 

mediante la stipula di contratti di diritto privato a titolo oneroso per l’a.a. 2025/2026 

Sentiti i Dipartimenti coinvolti e la Commissione didattica del Dibris 

 

DECRETA 

 

• La nomina della Commissione per la valutazione comparativa dei candidati ai sensi dell’art. 4 comma 1 del l’AVVISO DI SELEZIONE n. 1 del 

2025/2026 per l’affidamento di attività didattica curriculare ai sensi dell’art. 23, comma 2 L. 240/2010 mediante la stipula di contratti di 

diritto privato a titolo oneroso per l’a.a. 2025/2026: 

 

CODICE CORSO 
DI STUDI CORSO DI STUDI CODICE NOME INSEGNAMENTO SSD INS COMMISSARI 

11661 DIGITAL HUMANITIES - INTERACTIVE 
SYSTEMS AND DIGITAL MEDIA 111131  SOCIAL MEDIA ED ERA DIGITALE - ANALYTICS & 

MANAGEMENT SECS-S/05 Ilaria Torre 

11963 ROBOTICS ENGINEERING  86736 ADVANCED AND ROBOT PROGRAMMING ING-INF/05 Antonio Emanuele Cinà 

11896 INFORMATICA  73027 ALGEBRA MAT/02 Barbara Catania 

8719 INGEGNERIA INFORMATICA  115460 ALGORITHMS LABORATORY ING-INF/05 Antonio Emanuele Cinà 

11878 INGEGNERIA BIOMEDICA  115496 ANALISI MATEMATICA 1B MAT/05 Roberto Raiteri 

11880 INGEGNERIA INFORMATICA  118098 ANALISI MATEMATICA MOD 1 MAT/05 Davide Anguita 

11965 COMPUTER ENGINEERING  111103 ARTIFICIAL INTELLIGENCE ING-INF/05 Antonio Emanuele Cinà 

11933 BIOENGINEERING 106746 BIOINFORMATICS ING-INF/06 Gabriele Arnulfo 

11159 BIOENGINEERING 80606 CLINICAL AND HEALTHCARE ENGINEERING ING-INF/06 Gabriele Arnulfo 

11933 BIOENGINEERING 80564 

CORSO INTEGRATIVO "Esercitazioni di psicofisica della 
visione: Strumenti e tecniche sperimentali" NELL'AMBITO 
DELL'INSEGNAMENTO PERCEPTUAL SYSTEMS AND 
INTERACTION 

ING-INF/06 Gabriele Arnulfo 

11661 DIGITAL HUMANITIES - INTERACTIVE 
SYSTEMS AND DIGITAL MEDIA 104906 CULTURAL WELFARE TECHNOLOGIES - ARTISTIC IMAGE 

ANALYSIS AND APPLICATIONS L-ART/03 Leo Lecci 

11964 COMPUTER SCIENCE   114471 DATA PROTECTION & PRIVACY INF/01 Maura Cerioli 

11964 COMPUTER SCIENCE   101812 DIGITAL FORENSICS INF/01 Maura Cerioli 

8719 INGEGNERIA INFORMATICA  65997 DISPOSITIVI E CIRCUITI ELETTRONICI ING-INF/01 Daniele Caviglia 

8759 INFORMATICA  98390 ELEMENTI DI CULTURA AZIENDALE, PROFESSIONALE, 
SOCIALE E GIURIDICA   Barbara Catania 

11160 COMPUTER ENGINEERING  114708 ENGLISH LANGUAGE FOR COMPUTER ENGINEERING   Davide Anguita 

11963 ROBOTICS ENGINEERING  114460 ENGLISH LANGUAGE FOR ROBOTICS ENGINEERING   Enrico Simetti 

8713 INGEGNERIA BIOMEDICA  80630 FONDAMENTI DI INGEGNERIA CLINICA ING-INF/06 Gabriele Arnulfo 

11945 DIGITAL HUMANITIES - INTERACTIVE 
SYSTEMS AND DIGITAL MEDIA 83849 FOTOGRAFIA E IMMAGINI DIGITALI ICAR/17 Massimo Malagugini  

11964 COMPUTER SCIENCE   101808 FUNCTIONAL AND SECURITY TESTING TECHNIQUES INF/01 Maura Cerioli 

11159 BIOENGINEERING 84341 HOSPITAL ENERGY SYSTEMS ING-IND/33 Marco Invernizzi 

11965 COMPUTER ENGINEERING  111095 INDUSTRIAL AUTOMATION ING-INF/04 Michele Aicardi 

11945 DIGITAL HUMANITIES - INTERACTIVE 
SYSTEMS AND DIGITAL MEDIA 83839 INTERACTION DESIGN ICAR/13 Maria Carola Morozzo  



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

11964 COMPUTER SCIENCE   114456 ITALIAN AS A FOREIGN LANGUAGE - COMP SCI L-FIL-LET/12 Manuela Manfredini 

11933 BIOENGINEERING 111660 ITALIAN AS A FOREIGN LANGUAGE_BIOENGINEERING   Roberto Raiteri 

11160 COMPUTER ENGINEERING  114707 ITALIAN AS A FOREIGN LANGUAGE_COMPUTER 
ENGINEERING   Davide Anguita 

11963 ROBOTICS ENGINEERING  114459 ITALIAN AS A FOREIGN LANGUAGE_ROBOTICS 
ENGINEERING   Enrico Simetti 

8713 INGEGNERIA BIOMEDICA  101719 LABORATORIO DI STRUMENTAZIONE BIOMEDICA ING-INF/06 Gabriele Arnulfo 

11896 INFORMATICA  73029 LOGICA (frazionamento A) MAT/01 Barbara Catania 

11896 INFORMATICA  73029 LOGICA (frazionamento B) MAT/01 Barbara Catania 

11945 DIGITAL HUMANITIES - INTERACTIVE 
SYSTEMS AND DIGITAL MEDIA 117865 METODI QUALI-QUANTATIVI SECS-S/05 Ilaria Torre 

10852 COMPUTER SCIENCE   90541 NATURAL LANGUAGE PROCESSING INF/01 Maura Cerioli 

11964 COMPUTER SCIENCE   90546 PRINCIPLES AND PARADIGMS OF PROGRAMMING 
LANGUAGES INF/01 Maura Cerioli 

8719 INGEGNERIA INFORMATICA  114597 PROGETTAZIONE E SVILUPPO PER IL WEB ING-INF/05 Antonio Emanuele Cinà 

10635 ROBOTICS ENGINEERING  104749 PSYCHOLOGY OF PERCEPTION AND ACTION M-PSI/01 Giulia Cappagli 

10635 ROBOTICS ENGINEERING  114467 RESEARCH METHODOLOGY   Enrico Simetti 

11661 DIGITAL HUMANITIES - INTERACTIVE 
SYSTEMS AND DIGITAL MEDIA 114542 STORYTELLING E INTELLIGENZA ARTIFICIALE 

GENERATIVA L-FIL-LET/14 Nicola Ferrari 

11160 COMPUTER ENGINEERING  80551 TECHNOLOGIES FOR INDUSTRIAL AUTOMATION ING-INF/07 Andrea Mariscotti 

 

 

Il presente Decreto sarà portato a ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 

 

 

 

Il Direttore del DIBRIS 
Sergio Martinoia 


		2025-06-26T12:12:18+0200
	IT
	SERGIO MARTINOIA




